[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2016 г.

                                                        № 72
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30.06.2015 года № 441 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями»
В целях реализации перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь  Федеральным законом от 27 июля 2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30.06.2015 года № 441 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями»:
1.1. приложение изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района         В.Н. Анпилогова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

      В.Н. Анпилогов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
от 09.02.2016 г.№ 72

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
от 30.06.2015 года № 441
Перечень
муниципальных услуг, с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями
	Раздел I. Муниципальные услуги

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители

	1. Земельные и имущественные отношения

	1.1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.2
	Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.3
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.4
	Предоставление земельных участков, находящихся в  государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.6
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.7
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.8
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности,  на котором расположен объект незавершенного строительства
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.9
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.10
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.11
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	1.13
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	1.14
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	1.15
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.16
	Предоставление в порядке приватизации в собственность муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.17
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	2. Регулирование предпринимательской деятельности

	2.1
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	2.2
	Выдача решения об организации и проведении ярмарок
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	2.3
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	3. Социальное обслуживание

	3.1
	Признание молодой семьи участником подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Юридический отдел

	3.2
	Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи»
	Юридический отдел

	3.3
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Юридический отдел

	3.4
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях
	Юридический отдел

	3.5
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Юридический отдел

	3.6
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Юридический отдел

	4. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	4.1
	Выдача выписок из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	2. Жилищно-коммунальное хозяйство

	5.1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	5.2
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	5.3
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	5.4
	Признание в установленном порядке жилых помещений частного жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	5.5
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	5.6
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	5.7
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	5.8
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	5.9
	Принятие решения о признании жилых строений на садовых и земельных участках пригодными (непригодными) для постоянного проживания
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

Начальник юридического отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

      О.В. Федосова